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Anmälan av ekonomisk uppföljning

Maj 2018

Förslag till beslut
Fastighetsnämnden beslutar att lägga denna anmälan till 
handlingarna.

Sammanfattning
Kontoret lämnar härmed månadsrapport per maj 2018. I jämförelse 
med tertialrapport 1 har inga justeringar gjorts avseende 
resultatbudgeten. För investeringsbudgeten redovisas en prognos 
om minskade utgifter inom de utökade investeringsplanerna.
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Resultatbudget
Prognosen för helåret är i jämförelse med tertialrapport 1 
oförändrad, vilket innebär en budget i balans efter avräkning av 
avkastningskravet om 259,3 mnkr. I jämförelse med 
verksamhetsplan för 2018 har resultat före avkastningskrav ökat 
med 6,1 mnkr till följd av förändrad kreditivränta.

Under perioden har uppsägning av ett hyreskontrakt i Slakthus-
området genomförts på grund av en hyresskuld, vilket kommer att 
kunna resultera i en hyresförlust för kontoret. Kontoret avser att 
återkomma med en fördjupad analys av dess effekt på 
resultatbudgeten i samband med tertialrapport 2.

Till följd av tidsförskjutningar i investeringsprojektet Stadsmuséet 
har planerat datum för inflytt skjutits fram i tiden. 
Tidsförskjutningen kan komma att innebära en effekt avseende 
minskade hyresintäkter om cirka 4 mnkr, och kontoret avser att 
återkomma med en mer detaljerad analys i samband med 
tertialrapport 2.

Uppföljning av nämndens resultatbudget redovisas i tabell nedan.
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Investeringsbudget 
I jämförelse med föregående rapportering, tertialrapport 1, har 
kontoret sänkt prognosen för projekt inom den utökade 
investeringsplanen. Prognosen för årets investeringar uppgår totalt 
till 2 083,4 mnkr inklusive förväntade budgetjusteringar. Detta kan 
jämföras med verksamhetsplanen om 2 244,5 mnkr efter budget-
justeringar om totalt 140,7 mnkr varav 20,7 mnkr avser utökade 
medel för klimatinvesteringar och 40,8 mnkr för Åkeshov. 
Avvikelsen förklaras av att årsprognosen för förändringar inom den 
utökade investeringsplanen och beror på ytterligare omfördelning 
av medel mellan åren i projektet Kulturhuset (Skansen 23, totalt -
89,4 mnkr) vilket ger en lägre årsprognos för 2018 samt på 
tidsförskjutning av projektet Stockholms Livsmedelscentrum (totalt 
-55,0 mnkr). Avvikelsen beror också på lägre prognos för 
ersättningsinvesteringar avseende idrott, inom Kristinebergs IP och 
Gubbängsfältet, och uppgår till totalt -41,5 mnkr.

Uppföljning av nämndens investeringsbudget redovisas i tabell 
nedan. 
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Försäljningar och förvärv
I jämförelse med föregående rapportering har inga ytterligare 
förvärv eller försäljningar genomförts. 

Under det första tertialet har tre förvärv genomförts avseende 
bostadsrätter med syfte att användas som förskolelokaler. En 
bostadsrätt har tillträtts i kvarteret Mejeriet i Årsta och två stycken 
har tillträtts i kvarteret Cellen i Hagastaden. Den totala 
köpeskillingen för dessa förvärv uppgår till 106,7 mnkr.
Årsprognosen avseende förvärven beräknas till 228,7 mnkr.

Slut

Bilagor
1. Uppföljning av budget (UB054)
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